Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium des Innern

Ihr Ansprechpartner

Martin Strunden

Durchwahl

Telefon +49 351 564 30400 Telefax +49 351 564 30409

presse@smi.sachsen.de*

10.12.2024

Entscheidung über Rektor der Polizeifachhochschule

Der Senat der Polizeifachhochschule hat heute mit der erforderlichen Zweidrittelmehrheit für die Abberufung des amtierenden Rektors der Schule gestimmt. Über die Abberufung entscheidet nach dem Sächsischen Gesetz über die Polizeifachhochschule das Sächsische Staatsministerium des Innern. Die Entscheidung des Ministeriums ergeht nach einer entsprechenden Prüfung des Sachverhalts in angemessener Zeit. Solange die Prüfung andauert, wird der amtierende Rektor aus Respekt vor der Entscheidung des Senats der Fachhochschule in das Sächsische Staatsministerium des Innern abgeordnet.

Landespolizeipräsident Jörg Kubiessa: »Die Entscheidung der Senatsmitglieder mit einer Mehrheit von Zweidritteln zeigt, dass ein erheblicher Vertrauensverlust entstanden ist. Mir ist es persönlich wichtig, mit Blick auf die Reputation der Hochschule und das Ansehen der Personen angemessen zu reagieren.«

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium des Innern

Wilhelm-Buck-Straße 2 01097 Dresden

www.smi.sachsen.de

Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 3,6,7,8,9, 11 und 13. Haltestelle Carolaplatz.

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.